
Kdo ohrožuje papeže Františka? Kdo spravuje milionové vklady zesnulých kar-
dinálů? Proč nastal obrovský odliv klientů Vatikánské banky? Odpovědi na tyto 
I další otázky vyvolávají hluboké znepokojení nejenom mezi katolíky…

Italský investigativní novinář Gianluici Nuzzi předkládá široké veřejnosti na-
nejvýš informovaný vhled do nejtemnějších finančních hlubin Vatikánu. Kniha, 
psaná reportážní formou, pracuje s tisícovkami nikdy nezveřejněných či přímo 
tajných dokumentů, které odhalují nevýhodné smlouvy, tajná konta i podivné 
bankovní transakce. Zdá se, že uvnitř Apoštolského paláce existují síly, které 
nekonají pro blaho církve, ale naopak – jejich zájmem je pouze vlastní pro-
spěch. Svatý stolec a zejména papež František tak čelí dvojímu ohni, vnitřnímu 
boji a vzrůstajícímu riziku úplného bankrotu.  

www.albatrosmedia.cz
CZ XX Kč / SK XX €

ISBN 978-80-264-4209-7

9 788026 442097


